

УСОВЕРШЕНСТВОВАНО

Директор по экономике и финансам

С.М. Подняев

" 24 " января 2021г.

Прекращает сборов и тарифов на услуги
оказываемые АО "Аэропорт Якутск"



Вводится в действие с 01 февраля 2021 года

№ п/п	№ по договору от 17.07.2012 г./ от 15.05.2016г.	Наименование сбора, тарифа	Единица измерения	Ставка НДС для ВБЛ, %	Ставка НДС для МВЛ, %	Ставка сбора, тарифа (без НДС)	НДС ^{1,2}	Ставка сбора, тарифа (с учетом НДС)
I. Аэропортовые деятельности¹								
I.		Аэропортовые сборы						
I.1.		Сбор за взлет-посадку						
I.1.1	3.1	За обслуживание российских эксплуатантов	руб/лп	20,00	0,00	1 267,00	253,40	1 520,40
I.1.2	5.1	За обслуживание иностранных эксплуатантов	долл. США/лп	не облагается		40,00		
I.1.3		За обслуживание иностранных эксплуатантов в период с 22.00 до 6.00 часов местного времени ¹	долл. США/лп	не облагается		дополнительно 20% к сбору за взлет-посадку		
I.2		Сбор за обеспечение авиационной безопасности						
I.2.1	3.2	За обслуживание российских эксплуатантов	руб/лп	20,00	0,00	593,00	118,60	711,60
I.2.2	7	За обслуживание иностранных эксплуатантов	долл. США/лп	не облагается		16,00		
I.3		Сбор за стоянку						
I.3.1	3.3	За обслуживание российских эксплуатантов	руб/лп	20,00	0,00	5% от сбора за взлет-посадку		
I.3.2	6	За обслуживание иностранных эксплуатантов	долл. США/лп	не облагается		10% от сбора за взлет-посадку		
I.4		Сбор за предоставление и обслуживание комплекса						
I.4.1	3.4	На внутренних линиях						
I.4.1.1		от 12 лет и старше	руб/пасс.	20,00	0,00	111,00	22,20	133,20
I.4.1.2		от 2 до 12 лет	руб/пасс.	20,00	0,00	55,50	11,10	66,60
I.4.2	8	На международных линиях						
I.4.2.1		от 12 лет и старше	руб/пасс.	-	0,00	115,00	0,00	115,00
I.4.2.2		от 2 до 12 лет	руб/пасс.	-	0,00	57,50	0,00	57,50
2		Тарифы на наемные обслуживание						
2.1	4.1	Тарифы за обслуживание пассажиров						
2.1.1		На внутренних линиях						
2.1.1.1		от 12 лет и старше	руб/пасс.	20,00	-	205,00	41,00	246,00
2.1.1.2		от 2 до 12 лет	руб/пасс.	20,00	-	102,50	20,50	123,00
2.1.2		На международных линиях						
2.1.2.1		от 12 лет и старше	руб/пасс.	-	0,00	210,00	0,00	210,00
2.1.2.2		от 2 до 12 лет	руб/пасс.	-	0,00	105,00	0,00	105,00

2.2		Тарифы на обслуживание трансформатора	руб/час	20,00	0,00	76,67	15,33	92,00
2.3	4.4	Тарифы на обработку грузов и почты	руб/кг	20,00	-	13,21	2,64	15,85
2.3.1		на воздушных линиях	руб/кг	-	0,00	13,21	0,00	13,21
2.3.2		на железнодорожных линиях	руб/кг	-	0,00	13,21	0,00	13,21
2.4	4.5	Тарифы на посылку или высылку писем	руб/кг	20,00	0,00	3 333,33	666,67	4 000,00
2.4.1		предоставление груза	руб/кг	20,00	0,00	3 333,33	666,67	4 000,00
2.4.2		использование телеграфического груза	руб/кг	20,00	0,00	7 387,50	1 477,50	8 865,00
2.5	4.6	Тариф на доставку писем (МА-206060, МА-103070, МА-171075)	руб/кг	20,00	0,00	3 208,29	641,66	3 849,95
2.6	4.7	Тарифы на обеспечение безопасности	руб/кг	20,00	0,00	1 426,22	285,24	1 711,46
2.6.1		Л-410	руб/кг	20,00	0,00	1 426,22	285,24	1 711,46
2.6.2		АН-38, МН-8, МН-26	руб/кг	20,00	0,00	1 782,78	356,56	2 139,34
2.6.4		АН-72, АН-74	руб/кг	20,00	0,00	2 495,89	499,18	2 995,07
2.6.5		Q-300, АН-24, АН-26, СРД-200	руб/кг	20,00	0,00	3 565,56	713,11	4 278,67
2.6.7		Q-400, ЕБР-170	руб/кг	20,00	0,00	5 348,33	1 069,67	6 418,00
2.6.9		ТУ-134	руб/кг	20,00	0,00	6 061,45	1 212,29	7 273,74
2.6.10		SSA-100, АН-148	руб/кг	20,00	0,00	6 774,56	1 354,91	8 129,47
2.6.11		В-757	руб/кг	20,00	0,00	8 913,89	1 782,78	10 696,67
2.6.12		А-319	руб/кг	20,00	0,00	10 340,11	2 068,02	12 408,13
2.6.13		ТУ-154	руб/кг	20,00	0,00	12 836,00	2 567,20	15 403,20
2.6.14		А-320, А-321, ТУ-214	руб/кг	20,00	0,00	13 549,11	2 709,82	16 258,93
2.6.16		ТУ-204	руб/кг	20,00	0,00	16 045,00	3 209,00	19 254,00
2.6.17		В-757	руб/кг	20,00	0,00	17 114,67	3 422,93	20 537,60
2.6.18		А-330	руб/кг	20,00	0,00	20 323,67	4 064,73	24 388,40
2.6.19		В-767	руб/кг	20,00	0,00	21 393,34	4 278,67	25 672,01
2.6.20		ПЛ-96	руб/кг	20,00	0,00	22 463,01	4 492,60	26 955,61
2.6.21		В-777	руб/кг	20,00	0,00	23 889,23	4 777,85	28 667,08
2.6.22		грузовых рефрижераторов, автобусов, автобусов и т.д.	руб/кг	20,00	0,00	3 565,56	713,11	4 278,67
2.7	4.9	Тарифы на специальное обслуживание пассажиров в зале повышенной комфортности	руб/час	20,00	-	2 083,33	416,67	2 500,00
2.7.1		Обслуживание пассажиров в зале повышенной комфортности для лиц от 2-х лет и старше	руб/час	20,00	-	2 083,33	416,67	2 500,00
2.8	4.9	Тарифы на специальное обслуживание пассажиров в бизнес-зале	руб/час	20,00	-	4 416,67	883,33	5 300,00
2.8.1		убытков на воздушных линиях (от 2 лет и старше)	руб/час	20,00	-	4 416,67	883,33	5 300,00
2.8.2		убытков на железнодорожных линиях (от 2 лет и старше)	руб/час	-	0,00	2 125,00	0,00	2 125,00
2.8.3		убытков на воздушных линиях (от 2 лет и старше)	руб/час	20,00	0,00	1 791,67	358,33	2 150,00
2.8.4		Персональные услуги (привоз) пассажиров от (до) железнодорожной в бизнес-зале	руб/сутки	20,00	-	1 791,67	358,33	2 150,00
2.9	4.9	Пребывание в бизнес-зале одного пассажира или одного провозимого	руб/сутки	20,00	-	916,67	183,33	1 100,00
2.9.1		Тарифы на специальное обслуживание пассажиров в VIP-зале	руб/час	20,00	-	12 500,00	2 500,00	15 000,00
2.9.2		Корпоративное обслуживание пассажиров в VIP-зале (за первые 3 часа пребывания в VIP-зале)	руб/час	20,00	-	3 000,00	600,00	3 600,00

2.10	4.11	Услуги службы наемного внутреннего и международного обеспечения пассажиров						
2.10.1		Хранение багажа в аэровокзалной информации	руб/багаж/мес	20,00	0,00	570,83	114,17	685,00
2.10.2		Выдача экипажем бортовых потребителей и их хранение	руб/потребитель/мес	20,00	0,00	379,17	75,83	455,00
2.10.3		Выдача приборов служебной авиации экипажем и их хранение	руб/прибор/мес	20,00	0,00	191,67	38,33	230,00
2.10.4		Выдача приборов служебной авиации экипажем и их хранение	руб/прибор/мес	20,00	0,00	641,67	128,33	770,00
2.10.5		Выдача колес летательного и развозного имущества и их хранение	руб/колес/мес	20,00	0,00	570,83	114,17	685,00
2.11	4.13	Тариф за доставку экипажа	руб/1 объект	20,00	0,00	1 834,24	366,85	2 201,09
2.12		Тарифы на дополнительные услуги по регистрации пассажиров						
2.12.1		Услуги по работе с системой регистрации ДС на воздушных линиях (без регистрации пассажиров, пассажиров и оформления багажа)	руб/пасс	20,00	0,00	512,69	102,54	615,23
2.12.2		Предоставление персонала СОНН для обеспечения работы экипажа пассажиров самолета и работы ДС Обслуживающей компании за 1 рейс перевозчика	руб/пасс	20,00	0,00	51,86	10,37	62,23
2.12.3		Предоставление персонала СОНН для предоставления данных пассажиров в систему регистрации	руб/пасс	20,00	0,00	17,59	3,52	21,11
2.12.4		Тариф за предоставление регистрации (по заявке авиакомпании)	руб/минута	20,00	0,00	96,34	19,27	115,61
2.12.5		Тариф за предоставление времени посадки пассажиров (по заявке авиакомпании)	руб/минута	20,00	0,00	1 633,22	326,64	1 959,86
2.13		Тарифы на дополнительные услуги по обработке и хранению груза и багажа						
2.13.1		Тариф за перевозку багажа с ВС на ВС (по заявке авиакомпании)						
2.13.1.1		- на аэродромный пункт ВС	руб/баг	20,00	0,00	8,04	1,61	9,65
2.13.1.2		- на морской пункт ВС	руб/баг	20,00	0,00	8,60	1,72	10,32
2.13.1.3		- на воздушный пункт ВС	руб/баг	20,00	0,00	9,25	1,85	11,10
2.13.2		Тариф за перевозку груза (багажа) из-под борта ВС (по заявке авиакомпании)	руб/баг	20,00	0,00	3,73	0,75	4,48
2.13.3		Тариф за перемещение багажа внутри 1 (одного) багажного грузового отсека перевозчика ВС (по заявке авиакомпании)	руб/баг	20,00	0,00	0,37	0,07	0,44
2.13.4		Тариф за перемещение багажа, груза и почты из одного багажного грузового отсека в другой (по заявке авиакомпании)	руб/баг	20,00	0,00	7,45	1,49	8,94
2.13.5		Хранение багажа						
2.13.5.1		перевозимого, по окончании 48 часов бесплатного хранения	руб/место и сутки	20,00	0,00	308,71	61,74	370,45
2.13.5.2		взвешивания, взвешивания при загрузке рейсов	руб/место и сутки	20,00	0,00	655,82	131,16	786,98
2.13.5.3		сборного по заявке авиакомпании и связи с увеличением предельной коммерческой загрузки ВС	руб/1 место и час	20,00	0,00	1 021,67	204,33	1 226,00
2.13.5.4		в зоне сортировки багажа, при загрузке грузового отсека	руб/1 место и час	20,00	0,00	1 021,67	204,33	1 226,00
2.13.6		За выдачу зарегистрированного багажа пассажиру по решению АК при задержке/отмене рейса	руб/услуга	20,00	0,00	274,90	54,98	329,88

2.14		Прочие услуги по работе с пассажирами		руб/запрос	20,00	0,00		0,00	0,00
2.14.1		Предоставление официальной информации по запросу АК о предоставлении и оплате ИС		руб/запрос	20,00	0,00	175,87	35,17	211,04
2.14.2		Предоставление переноски СОВП для оказания помощи несовершеннолетним детям (по талике авиакомпании) (время предоставления услуги 30 минут) ⁸		руб/услуга	20,00	0,00	524,42	104,88	629,30
2.14.3		Предоставление свободной стойки регистрации с привлечением лиц, работающих в аэропорту ⁹		руб/час	20,00	0,00	527,62	105,52	633,14
2.14.4		Оказание услуг по дополнительному контролю использования пассажирских СИЗ и термометрии пассажиров при посадке на рейс		руб/пас	20,00	0,00	10,70	2,14	12,84
3		Тарифы на обслуживание воздушного судна							
3.1	4.15	Тарифы на перевозку грузов на воздушном судне							
3.1.1		Почтовая перевозка грузов							
3.1.1.1		АИ-140, АИ-24, АИ-26, АИ-28, АИ-30, АИ-32, АИ-38, Л-410, Л-604		руб/час	20,00	0,00	220,00	44,00	264,00
3.1.1.2		СРД-200, МН-8, МН-8 МНТ, ЯК-40		руб/час	20,00	0,00	215,00	43,00	258,00
3.1.1.3		ТУ-134, Б-200		руб/час	20,00	0,00	380,00	76,00	456,00
3.1.1.4		АИ-148, Q-300, Q-400		руб/час	20,00	0,00	360,00	72,00	432,00
3.1.1.5		АИ-12, ТУ-134, МН-26, ЯК-42		руб/час	20,00	0,00	470,00	94,00	564,00
3.1.1.6		SSJ-100, АИ-72, АИ-74, А-319		руб/час	20,00	0,00	900,00	180,00	1080,00
3.1.1.7		АИ-70, ТУ-154, ТУ-204, МН-18, А-320, А-321, Б-737, Б-737-200		руб/час	20,00	0,00	600,00	120,00	720,00
3.1.1.8		А-310, Б-767, МН-62, МН-78		руб/час	20,00	0,00	875,00	175,00	1050,00
3.1.1.9		Б-777, МН-76		руб/час	20,00	0,00	1000,00	200,00	1200,00
3.1.1.10		А-330, Б-747, МН-96		руб/час	20,00	0,00	1470,00	294,00	1764,00
3.1.1.11		АИ-124		руб/час	20,00	0,00	1970,00	394,00	2364,00
3.1.2		Послужные проездные билеты							
3.1.2.1		АИ-140, АИ-24, АИ-26, АИ-28, АИ-30, АИ-32, АИ-38, Л-410, Л-604		руб/билет	20,00	0,00	5280,00	1056,00	6336,00
3.1.2.2		СРД-200, МН-8, МН-8 МНТ, ЯК-40		руб/билет	20,00	0,00	5160,00	1032,00	6192,00
3.1.2.3		ТУ-134, Б-200		руб/билет	20,00	0,00	9120,00	1824,00	10944,00
3.1.2.4		АИ-148, Q-300, Q-400		руб/билет	20,00	0,00	8640,00	1728,00	10368,00
3.1.2.5		АИ-12, ТУ-134, МН-26, ЯК-42		руб/билет	20,00	0,00	11280,00	2256,00	13536,00
3.1.2.6		SSJ-100, АИ-72, АИ-74, А-319		руб/билет	20,00	0,00	12000,00	2400,00	14400,00
3.1.2.7		АИ-70, ТУ-154, ТУ-204, МН-18, А-320, А-321, Б-737, Б-737-200		руб/билет	20,00	0,00	14400,00	2880,00	17280,00
3.1.2.8		А-310, Б-767, МН-62, МН-78		руб/билет	20,00	0,00	21000,00	4200,00	25200,00
3.1.2.9		Б-777, МН-76		руб/билет	20,00	0,00	26400,00	5280,00	31680,00
3.1.2.10		А-330, Б-747, МН-96		руб/билет	20,00	0,00	35280,00	7056,00	42336,00
3.1.2.11		АИ-124		руб/билет	20,00	0,00	47280,00	9456,00	56736,00
4		Тарифы на техническое обслуживание воздушного судна							
4.1		Тарифы на обслуживание воздушного судна		руб/час	20,00	0,00	2030,00	406,00	2436,00
4.2	4.18.1	Тарифы на обслуживание грузов в аэропорту							
4.2.1		АИ-26, АИ-24, АИ-140, ЯК-40, Л-410, АИ-2, АИ-38, МН-8, СРД-200, Q-300, Q-400, F-900, F-7X, F-3000		руб/час	20,00	0,00	2030,00	406,00	2436,00
4.2.2		ТУ-134, АИ-72, АИ-74, СГЕ-3, СГЕ-4, Б-200, АИ-148, SSJ-100, E-170, E-175		руб/час	20,00	0,00	7105,00	1421,00	8526,00
4.2.3		Б-737, А-319, А-320, А-321, ЯК-42, АИ-12, МН-18, МН-26		руб/час	20,00	0,00	7917,00	1583,40	9500,40
4.2.4		Б-757, ТУ-154, ТУ-204, ОС-135Б, Б-707		руб/час	20,00	0,00	9338,00	1867,60	11205,60
4.2.5		МН-62, МН-76, А-310, Б-767, МН-78		руб/час	20,00	0,00	11165,00	2233,00	13398,00
4.2.6		МН-80, А-330, Б-777		руб/час	20,00	0,00	11774,00	2354,80	14128,80
4.2.7		ДС-10, МД-11, МД-96		руб/час	20,00	0,00	16240,00	3248,00	19488,00
4.2.8		АИ-124, Б-747		руб/час	20,00	0,00	23954,00	4790,80	28744,80

4.8.1.10		НС с максимальной взлетной массой до 30-ти тонн (кроме перечисленных ниже)	ру/61 общ.	20,00	0,00	7 308,00	1 461,60	8 769,60
4.8.1.11		НС с максимальной взлетной массой от 30-ти до 70-ти тонн (кроме перечисленных ниже)	ру/61 общ.	20,00	0,00	10 759,00	2 151,80	12 910,80
4.8.1.12		НС с максимальной взлетной массой свыше 70-ти тонн (кроме перечисленных ниже)	ру/61 общ.	20,00	0,00	22 857,80	4 571,56	27 429,36
4.8.2		С использованием системации (без учета стоимости жидкости)						
4.8.2.1		ПМ-1-ебвр. одностопным способом						
4.8.2.1.1		НС с максимальной взлетной массой до 12-ти тонн	ру/61 общ.	20,00	0,00	39 713,50	7 942,70	47 656,20
4.8.2.1.2		НС с максимальной взлетной массой от 12-ти до 40 тонн	ру/61 общ.	20,00	0,00	59 570,24	11 914,05	71 484,29
4.8.2.1.3		НС с максимальной взлетной массой от 40 до 100 тонн	ру/61 общ.	20,00	0,00	99 283,74	19 856,75	119 140,49
4.8.2.1.4		НС с максимальной взлетной массой от 100 до 200 тонн	ру/61 общ.	20,00	0,00	148 925,61	29 785,12	178 710,73
4.8.2.1.5		НС с максимальной взлетной массой свыше 200 тонн	ру/61 общ.	20,00	0,00	198 567,48	39 713,50	238 280,98
4.8.2.2		ПМ-1-ебвр. двухстопным способом						
4.8.2.2.1		НС с максимальной взлетной массой до 12-ти тонн	ру/61 общ.	20,00	0,00	49 641,87	9 928,37	59 570,24
4.8.2.2.2		НС с максимальной взлетной массой от 12-ти до 40 тонн	ру/61 общ.	20,00	0,00	74 462,81	14 892,56	89 355,37
4.8.2.2.3		НС с максимальной взлетной массой от 40 до 100 тонн	ру/61 общ.	20,00	0,00	124 104,68	24 820,94	148 925,62
4.8.2.2.4		НС с максимальной взлетной массой от 100 до 200 тонн	ру/61 общ.	20,00	0,00	186 157,01	37 231,40	223 388,41
4.8.2.2.5		НС с максимальной взлетной массой свыше 200 тонн	ру/61 общ.	20,00	0,00	248 209,35	49 641,87	297 851,22
4.8.2.3		АДМ-14	ру/61 общ.	20,00	0,00	39 866,65	7 973,33	47 839,98
4.9	4.18.11	Тарифы за заправку системы кислородом						
4.9.1		ЖК-40	ру/61 общ.	20,00	0,00	1 637,94	327,59	1 965,53
4.9.2		АН-12, АН-24, АН-26, АН-30, АН-140	ру/61 общ.	20,00	0,00	1 719,14	343,83	2 062,97
4.9.3		ТУ-134, ЖК-42	ру/61 общ.	20,00	0,00	1 820,64	364,13	2 184,77
4.9.4		ИЛ-76	ру/61 общ.	20,00	0,00	1 944,47	388,89	2 333,36
4.9.5		ТУ-204, ТУ-154 (Б, М)	ру/61 общ.	20,00	0,00	2 045,97	409,19	2 455,16
4.9.6		ИЛ-62	ру/61 общ.	20,00	0,00	2 106,87	421,37	2 528,24
4.9.7		НС с максимальной взлетной массой до 30-ти тонн (кроме перечисленных ниже)	ру/61 общ.	20,00	0,00	1 678,54	335,71	2 014,25
4.9.8		НС с максимальной взлетной массой от 30-ти до 70-ти тонн (кроме перечисленных ниже)	ру/61 общ.	20,00	0,00	1 820,64	364,13	2 184,77
4.9.9		НС с максимальной взлетной массой свыше 70-ти тонн (кроме перечисленных ниже)	ру/61 общ.	20,00	0,00	2 002,07	400,41	2 402,48
4.10	4.18.12	Тариф за заправку системы азотом или сжатым воздухом						
4.10.1		ЖК-40	ру/61 общ.	20,00	0,00	1 577,04	315,41	1 892,45
4.10.3		АН-12, АН-24, АН-26, АН-30, АН-140, ИЛ-76	ру/61 общ.	20,00	0,00	1 658,24	331,65	1 989,89
4.10.4		ТУ-204, ТУ-154 (Б, М), ТУ-134, ЖК-42	ру/61 общ.	20,00	0,00	1 759,74	351,95	2 111,69
4.10.5		ИЛ-62	ру/61 общ.	20,00	0,00	1 820,64	364,13	2 184,77
4.10.6		НС с максимальной взлетной массой до 30-ти тонн (кроме перечисленных ниже)	ру/61 общ.	20,00	0,00	1 631,85	326,37	1 958,22
4.10.7		НС с максимальной взлетной массой от 30-ти до 70-ти тонн (кроме перечисленных ниже)	ру/61 общ.	20,00	0,00	1 692,75	338,55	2 031,30
4.10.8		НС с максимальной взлетной массой свыше 70-ти тонн (кроме перечисленных ниже)	ру/61 общ.	20,00	0,00	1 773,95	354,79	2 128,74
4.11	4.18.14	Тариф за обеспечение воздушного запуска авиационных двигателей (с учетом работы УВЗ-2)	ру/61 общ.	20,00	0,00	28 829,28	5 765,86	34 595,14

4.12	4.19	Тарифы на предоставление специальных технических и транспортных средств*						
4.12.1		ТМХ-150-16 дорожный тягач самоходный	руб/общ.	20,00	0,00	4 094,70	818,94	4 913,64
4.12.2		ТДЛ-ТРХ-200 МТ дорожный тягач безводный	руб/общ.	20,00	0,00	6 096,40	1 219,28	7 315,68
4.12.3		КРА-3-255, 258 автоплатформы	руб/общ.	20,00	0,00	5 251,75	1 050,35	6 302,10
4.12.4		Дуга для дорожных тягачей	руб/общ.	20,00	0,00	4 973,80	994,76	5 968,56
4.12.5		SOVAM K-100-12 дорожный тягач	руб/общ.	20,00	0,00	4 739,75	947,95	5 687,70
4.12.6		ЗИЛ-131 УМТ-350 моторный полуресель	руб/общ.	20,00	0,00	9 728,13	1 945,63	11 673,76
4.12.7		ГАЗ-331061 "Высав" УМТ-350 моторный полуресель	руб/общ.	20,00	0,00	8 761,86	1 752,37	10 514,23
4.12.8		Урал-4320 АПВ-5Д агрегат запаса ВС	руб/общ.	20,00	0,00	4 498,87	899,77	5 398,64
4.12.9		ГАЗ-33106 СРП-400/140/20 ГА-160 насосный источник питания	руб/общ.	20,00	0,00	3 853,26	770,65	4 623,91
4.12.10		Урал-4320 - 1012 базовый тягач	руб/общ.	20,00	0,00	4 142,19	828,44	4 970,63
4.12.11		ЗИЛ-43362 40241 (Г-СНВ-4-0-0-2) шестерня (пятизвездочная)	руб/общ.	20,00	0,00	3 332,17	666,43	3 998,60
4.12.12		ГАЗ-33106 шестерня для пилевого жемлового	руб/общ.	20,00	0,00	2 739,82	547,96	3 287,78
4.12.13		ЗИЛ-433362 АС-157-01 мойка ВС	руб/общ.	20,00	0,00	5 373,13	1 074,63	6 447,76
4.12.14		УАЗ-300945 грузовой	руб/общ.	20,00	0,00	1 549,88	309,98	1 859,86
4.12.15		ГАЗ-3309 ПКС-131, 183-04 (АП-18-04) авто гидроподъемник	руб/общ.	20,00	0,00	5 047,85	1 009,57	6 057,42
4.12.16		ЗИЛ-131 АКЗС-75 гидроподъемник	руб/общ.	20,00	0,00	2 816,57	563,31	3 379,88
4.12.17		Урал-4320 АА-8.0/55 дорожный погрузчик "Сирена 5"	руб/общ.	20,00	0,00	6 195,00	1 239,00	7 434,00
4.12.18		Камаз-63501 АА-12.0-60 дорожный погрузчик "Сирена 4"	руб/общ.	20,00	0,00	8 310,53	1 662,11	9 972,64
4.12.19		Камаз-43118 АА-8.0-60 дорожный погрузчик "Сирена 2"	руб/общ.	20,00	0,00	6 925,27	1 385,05	8 310,32
4.12.20		ЗИЛ-431412 грузовой пилорама	руб/общ.	20,00	0,00	2 136,13	427,23	2 563,36
4.12.21		ЗИЛ-130 погрузочная	руб/общ.	20,00	0,00	6 761,17	1 352,23	8 113,40
4.12.22		Надбортный СР СД-50-КХУ-19 погрузчик выкатной	руб/общ.	20,00	0,00	1 898,83	379,77	2 278,60
4.12.23		ТЛД (НВЛ) желтый базовый транспортёр	руб/общ.	20,00	0,00	7 979,67	1 595,93	9 575,60
4.12.24		ЗИЛ-131 автоподъемник	руб/общ.	20,00	0,00	2 955,50	591,10	3 546,60
4.13	4.20	Тарифы на предоставление персонала*		20,00	0,00			
4.13.1		Стоимость работ персонала инженерно-авиационной службы (при выполнении работ ТО ИАСС)	руб/общ.	20,00	0,00	2 030,00	406,00	2 436,00
4.13.2		Грунтопортальная вакууматоров	руб/общ.	20,00	0,00	1 533,15	306,63	1 839,78
4.13.3.1		Хранение аккумуляторов в подвешенном состоянии	руб/общ.	20,00	0,00	1 49,05	29,81	178,86
4.13.3.2		Хранение от 1 до 10 штук	руб.	20,00	0,00	29 810,44	5 962,09	35 772,53
4.13.3.3		Хранение от 11 до 20 штук	руб.	20,00	0,00	59 620,88	11 924,18	71 545,06
4.13.3.4		Хранение за 1 месяц	руб.	20,00	0,00	89 431,60	17 886,32	107 317,92
4.13.4		Внешний осмотр						
4.13.4.1		АН-24, АН-26, АН-30, АН-140, ЯК-40, Л-410, АН-2, АН-38, МН-8, СРД-100, СРД-200, О-300, О-400, Е-135, Е-900	руб/общ.	20,00	0,00	243,60	48,72	292,32
4.13.4.2		АН-148, ТУ-134, АН-72, АН-74, СЛ-Е-3, СЛ-Е-4, ВЕ-200, ССД-100, Е-170, Е-175	руб/общ.	20,00	0,00	994,70	198,94	1 193,64
4.13.4.3		В-737, А-319, А-320, А-321, В-757, ТУ-154, ТУ-204, ОС-135Б, ЯК-42, АН-12, ИЛ-18, МН-26, Е-7Х	руб/общ.	20,00	0,00	1 989,40	397,88	2 387,28
4.13.4.4		В-767, В-777, А-330, АН-124, В-747, ДС-10, МД-11, ИЛ-96, ИЛ-86, ИЛ-62, ИЛ-76, А-310, Б-767, ИЛ-78	руб/общ.	20,00	0,00	3 288,60	657,72	3 946,32
4.13.5		Выполнение работ по техническому обслуживанию (Ground Handling), при отсутствии ИПП на борту						
4.13.5.1		- открытие/закрытие дверей, грузовиков, панелей, технологий и т.д.	руб/общ.	20,00	0,00	1 542,80	308,56	1 851,36
4.13.5.2		- контроль за шириной толшины	руб/общ.	20,00	0,00	3 126,20	625,24	3 751,44
4.13.5.3		- контроль обработки системы улавливания отходов	руб/общ.	20,00	0,00	284,30	56,84	341,04

4.1.4	4.2.1	Тариф за предоставление автомобиля сопровождения ВС	руб/1 проезд.	20,00	0,00	2 816,00	563,20	3 379,20
5		Стоимость проживания в гостинице						
5.1		«Ostello Lyublino» (тип I)	руб/ноч	20,00	0,00	186,76	37,35	224,11
5.2		«Max Flights» (тип IV)	руб/ноч	20,00	0,00	253,47	51,09	304,56
6		Тарифы на дополнительные услуги по обеспечению безопасности*						
6.1		Тарифы за проезд на автомобиле						
6.1.1		Разовый проезд на 1 автомобиль						
6.1.1.1		- на проезд на такси ПП К (экспедитивный маршрут)	руб/1 проезд	20,00	-	430,83	86,17	517,00
6.1.1.2		- на проезд на такси ПП К (групповой автомобиль)	руб/1 проезд	20,00	-	497,50	99,50	597,00
6.1.1.3		- без прицепа для вывоза на территории работ на ВС ¹⁰	руб/1 проезд	20,00	-	1 092,50	218,50	1 311,00
6.1.1.4		- с прицепом для вывоза на территории работ на ВС ¹⁰	руб/1 проезд	20,00	-	1 092,50	218,50	1 311,00
6.1.1.5		- для проезда на контролируемой территории в ВС для транспортировки в сопровождении государственного средства САБ (в том числе ВС НДС)	руб/1 проезд	20,00	-	2 023,33	404,67	2 428,00
6.1.1.6		- для проезда на контролируемой территории в ВС для транспортировки ценного груза и сопровождения государственного средства САБ (в том числе ВС НДС) ¹⁰	руб/1 проезд	20,00	-	2 881,67	576,33	3 458,00
6.1.1.7		- для выполнения работ по закладке авиабомб, жеманов и других организмов, находящихся на контролируемой территории аэропорта в сопровождении работников иных авиационных организаций	руб/1 проезд	20,00	-	1 711,67	342,33	2 054,00
6.1.2		Постоянный проезд на 1 автомобиль						
6.1.2.1		- сторонних организаций, осуществляющих свою работу на территории аэропорта	руб/1 проезд	20,00	-	16 766,67	3 353,33	20 120,00
6.2		Тарифы на проезд на одного человека						
6.2.1		Разовый проезд на 1-го человека (без сопровождения)	руб/1 проезд	20,00	-	202,50	40,50	243,00
6.2.1.1		- для выполнения работ сторонними организациями по закладке автосредств и др. организмов, находящихся на контролируемой территории аэропорта в сопровождении работников иных А.К. (организаций)	руб/1 проезд	20,00	-	345,83	69,17	415,00
6.2.1.2		- выходящих в автомобиль, выезжающих на контролируемую территорию через КПД 3 и КПД 4	руб/1 проезд	20,00	-	202,50	40,50	243,00
6.2.1.3		Разовый проезд на 1-го человека (с сопровождением) ¹¹						
6.2.2		- посетителя на территории аэропорта в сопровождении сотрудника АО "Аэропорт Якутск" (без транспортного средства)	руб/1 проезд	20,00	-	756,67	151,33	908,00
6.2.2.1		- посетителя на территории аэропорта в сопровождении сотрудника АО "Аэропорт Якутск" (на транспортном средстве)	руб/1 проезд	20,00	-	16 231,67	3 246,33	19 478,00
6.2.2.2		- посетителя на территории аэропорта для транспортировки личного багажа на автоградулы в сопровождении сотрудника АО "Аэропорт Якутск"	руб/1 проезд	20,00	-	477,50	95,50	573,00
6.2.3		Постоянный проезд на территории работ на территории организаций, выполняющих служебные задания на контролируемой территории аэропорта						
6.2.3.1		- сроком от 1 до 3 месяцев	руб/1 проезд	20,00	-	385,83	77,17	463,00
6.2.3.2		- сроком от 1 до 3 лет	руб/1 проезд	20,00	-	385,83	77,17	463,00

6.2.4	Тариф на временный пропуск при невозможности выдачи за пропуск							
6.2.4.1	- на работников сторонних организаций, выполняющих служебное задание на контрольно-пропускном пункте при пропуске (сроком от 1-го месяца до 3-х)	руб/1 пропуск	20,00	-		365,83	73,17	439,00
6.3	Тарифы за прочие услуги							
6.3.1	Тариф за персональную охрану БС (на 1 человека)	руб/час	20,00	-		625,00	125,00	750,00
6.3.2	Тариф за персональную охрану БС (с учетом патрулирования ТС С/АВ)	руб/час	20,00	-		1 839,17	367,83	2 207,00
6.3.3	Тариф за пропуск личного прокурга	руб/1 пропуск	20,00	-		176,67	35,33	212,00
7	Услуги грузового склада							
7.1	Минимальный тариф терминальной обработки ¹²	руб/1 ГАИ	20,00	-		96,67	19,33	116,00
7.2	Терминальная обработка груза		20,00	-				
7.2.1		Генеральный груз ¹³	руб/кг	20,00	-	10,83	2,17	13,00
7.2.2		Крупногабаритный и тяжеловесный груз	руб/кг	20,00	-	20,83	4,17	25,00
7.2.3		Обычный груз ¹⁴	руб/кг	20,00	-	20,83	4,17	25,00
7.2.4		Ценный груз (минимальный тариф)	руб/1 ГАИ	20,00	-	193,33	38,67	232,00
7.2.5		Ценный груз (тариф по весу)	руб/кг	20,00	-	21,67	4,33	26,00
7.2.6	Упаковка груза	руб/кг	20,00	-		6,67	1,33	8,00
7.3	Упаковка груза	руб/вес	20,00	-		194,17	38,83	233,00
7.4	Заезд автомобиля клиента в здание склада ¹⁵							
7.4.1		нахождение на складе до 15 минут	руб/авто	20,00	-	147,50	29,50	177,00
7.4.2		нахождение на складе свыше 15 минут	руб/авто	20,00	-	590,00	118,00	708,00
7.5	Перемещение груза из склада выгрузки в склад отгрузки (по тарифу)	руб/кг	20,00	-		14,17	2,83	17,00
7.6	Пользование автокраном	руб/авто	20,00	-		865,00	173,00	1 038,00
7.6.1	Внесение груза (по тарифу)	руб/брутто	20,00	-		110,00	22,00	132,00
7.6.2		вес до 150 кг	руб/брутто	20,00	-	195,00	39,00	234,00
7.6.3		вес до 0,5 тн	руб/брутто	20,00	-	317,50	63,50	381,00
7.6.4		вес свыше 1 тн	руб/брутто	20,00	-	439,17	87,83	527,00
7.8	Хранение							
7.8.1		груз в холодильной установке ¹⁶	руб/кг/сутки	20,00	-	2,50	0,50	3,00
7.8.2		оформленный груз ¹⁸	руб/кг/сутки	20,00	-	1,92	0,38	2,30
7.8.3		неоформленный груз ¹⁹	руб/кг/сутки	20,00	-	2,86	0,58	3,46
7.8.4		объемный фронт автотранспорта ²⁰	руб/сутки	20,00	-	162,50	32,50	195,00
8	Услуги камер хранения							
8.1	Тариф за хранение 1 места багажа	руб/сутки	20,00	-		129,17	25,83	155,00
8.2	Тариф за хранение 1 места крупногабаритного багажа (если один из габаритов превышает размер 50см*50см*100см)	руб/сутки	20,00	-		170,83	34,17	205,00
8.3	Хранение сформованного груза в морозильной камере 1 места багажа	руб/сутки	20,00	-		250,00	50,00	300,00
8.4	Хранение сформованного груза в морозильной камере 1 места крупногабаритного багажа (если один из габаритов превышает размер 55см*40см*20см)	руб/сутки	20,00	-		416,67	83,33	500,00
8.5	Хранение надлежащих вещей и ценностей в неформованном багаже							
8.5.1	в течение первых двух суток	руб/сутки	20,00	-			Бесплатно	
8.5.2	с 3-х и в каждое последующие сутки	руб/сутки	20,00	-		25,00	5,00	30,00

II. Услуги неавансового характера

9		Услуги для деятельности по оказанию психиатрической помощи							
9.1		АПАРТАМЕНТЫ (документация кроватей)							
9.1.1		1 постель							
9.1.1.1		Базовый план*	20,00	-		10 666,67	2 133,33		12 800,00
9.1.1.2		Базовый план*	20,00	-		10 958,33	2 191,67		13 150,00
9.1.1.3		Всё включено*	20,00	-		11 208,33	2 241,67		13 450,00
9.1.2		2 постель							
9.1.2.1		Базовый план*	20,00	-		11 750,00	2 350,00		14 100,00
9.1.2.2		Базовый план*	20,00	-		12 333,33	2 466,67		14 800,00
9.1.2.3		Всё включено*	20,00	-		12 833,33	2 566,67		15 400,00
9.2		ЗАУНИОР СЪЮИТ (документация кроватей)							
9.2.1		1 постель							
9.2.1.1		Базовый план*	20,00	-		6 250,00	1 250,00		7 500,00
9.2.1.2		Базовый план*	20,00	-		6 541,67	1 308,33		7 850,00
9.2.1.3		Всё включено*	20,00	-		6 791,67	1 358,33		8 150,00
9.2.2		2 постель							
9.2.2.1		Базовый план*	20,00	-		7 333,33	1 466,67		8 800,00
9.2.2.2		Базовый план*	20,00	-		7 916,67	1 583,33		9 500,00
9.2.2.3		Всё включено*	20,00	-		8 416,67	1 683,33		10 100,00
9.3		ДЕЛЮКС (документация кроватей)							
9.3.1		1 постель							
9.3.1.1		Базовый план*	20,00	-		4 333,33	866,67		5 200,00
9.3.1.2		Базовый план*	20,00	-		4 625,00	925,00		5 550,00
9.3.1.3		Всё включено*	20,00	-		4 875,00	975,00		5 850,00
9.3.2		2 постель							
9.3.2.1		Базовый план*	20,00	-		5 416,67	1 083,33		6 500,00
9.3.2.2		Базовый план*	20,00	-		6 000,00	1 200,00		7 200,00
9.3.2.3		Всё включено*	20,00	-		6 500,00	1 300,00		7 800,00
9.4		КЛАССИКА (документация кроватей)							
9.4.1		1 постель							
9.4.1.1		Базовый план*	20,00	-		2 000,00	400,00		2 400,00
9.4.1.2		Базовый план*	20,00	-		2 291,67	458,33		2 750,00
9.4.1.3		Всё включено*	20,00	-		2 541,67	508,33		3 050,00
9.4.2		2 постель							
9.4.2.1		Базовый план*	20,00	-		4 000,00	800,00		4 800,00
9.4.2.2		Базовый план*	20,00	-		4 583,33	916,67		5 500,00
9.4.2.3		Всё включено*	20,00	-		5 083,33	1 016,67		6 100,00
9.5		КЛАССИКА (документация кроватей)							
9.5.1		Базовый план*	20,00	-		3 500,00	700,00		4 200,00
9.5.2		Базовый план*	20,00	-		3 791,67	758,33		4 550,00
9.5.3		Всё включено*	20,00	-		4 041,67	808,33		4 850,00
9.6		ЭКОНОМ (документация кроватей)							
9.6.1		Базовый план*	20,00	-		3 166,67	633,33		3 800,00
9.6.2		Базовый план*	20,00	-		3 458,33	691,67		4 150,00
9.6.3		Всё включено*	20,00	-		3 708,33	741,67		4 450,00

9.7	Дополнительное место прожигания (раск/глад/жиза) ²³								
9.7.1	дети до 14 лет	руб/сутки					416,67	83,33	500,00
9.7.2	дети от 14 до 18 лет	руб/сутки					1 083,33	216,67	1 300,00
9.7.3	от 18 лет	руб/сутки					1 250,00	250,00	1 500,00
9.8	Услуги прачечной								
9.8.1	Стирка белья	руб/единица					166,67	33,33	200,00
9.8.2	Гладка белья	руб/единица					125,00	25,00	150,00
9.8.3	Сушка чистого и грязного	руб/единица					200,00	40,00	240,00
9.9	Услуги фитнес-зала ²⁴	руб/час					129,17	25,83	155,00
9.10	Прокат велосипедов	руб/час					83,33	16,67	100,00
10	Услуги садоводов, агропроектировщиков и обеспечения полива								
10.1	Откачивание/всасывание электропитания без использования механизмов								
10.1.1	Напряжение 0,4кВ	руб/м 1 откл.(вкл.)	20,00	-			1 164,80	232,96	1 397,76
10.1.2	Напряжение 6кВ	руб/м 1 откл.(вкл.)	20,00	-			1 814,80	362,96	2 177,76
10.2	Проезд к месту проведения работ	руб/1 проезд	20,00	-			1 540,24	308,05	1 848,29
10.3	Вызов технических условий								
10.3.1	Без выезда на место работы	руб/1 услуга	20,00	-			2 808,00	561,60	3 369,60
10.3.2	С выездом на место работы	руб/1 услуга	20,00	-			9 053,20	1 810,64	10 863,84
10.4	Распрострка кабельной линии на местности	руб/1 услуга	20,00	-			4 209,92	841,98	5 051,90
10.5	Грунтовка кабельной линии на местности	руб/1 услуга	20,00	-			6 730,88	1 346,18	8 077,06
10.6	Проезд на приборный пункт заземления с отпайкой	руб/1 услуга	20,00	-			6 445,92	1 289,18	7 735,10
10.7	Откачивание на опорах воздушных ЛЭП	руб/1 услуга	20,00	-			3 098,16	619,63	3 717,79

II	Услуги связи ¹²								
II.1	Услуги местной телефонной связи, предоставляемые некомпетентной АТС, для организации								
II.1.1	Предоставление доступа к телефонной сети проводной линии (при кабелем выше до 40м, при воздушном выше 50 м)								
II.1.1.1		для нр. лини	руб/сутки	20,00	-		6 180,00	1 236,00	7 416,00
II.1.1.2		для фид. лини	руб/сутки	20,00	-		3 813,56	762,71	4 576,27
II.1.2	Предоставление местного телефонного соединения при абонентской системе оплаты услуг местной телефонной связи по проводной линии - абонентская плата за пользование абонентским устройством, и месяц с основного абонентского устройства на длительный пользования								
II.1.2.1		для нр. лини	руб/мес/ли	20,00	-		831,21	166,24	997,45
II.1.2.2		для фид. лини	руб/мес/ли	20,00	-		483,33	96,67	580,00
II.1.3	Организация прямого прохода между двумя оконечными пунктами		руб/сутки	20,00	-		5 581,57	1 116,31	6 697,88
II.1.4	За аренду прямого прохода для организации прямой связи между оконечными пунктами:								
II.1.4.1		противоположностью до 500 м	руб/мес/ли	20,00	-		1 747,91	349,58	2 097,49
II.1.4.2		противоположностью свыше 500 м	руб/мес/ли	20,00	-		3 002,45	600,49	3 602,94
II.1.5	Установка параллельного телефонного аппарата к линии действующего телефона								
II.1.5.1		для нр. лини	руб/сутки	20,00	-		838,63	167,73	1 006,36
II.1.5.2		для фид. лини	руб/сутки	20,00	-		347,46	69,49	416,95
II.1.6	Перестановка аппаратуры/перенос линии (основного или параллельного):								
II.1.6.1	- в одной комнате								
II.1.6.1.1		для нр. лини	руб/сутки	20,00	-		1 070,17	214,03	1 284,20
II.1.6.1.2		для фид. лини	руб/сутки	20,00	-		179,75	35,95	215,70
II.1.6.2	- в одном здании								
II.1.6.2.1		для нр. лини	руб/сутки	20,00	-		2 109,44	421,89	2 531,33
II.1.6.2.2		для фид. лини	руб/сутки	20,00	-		442,02	88,40	530,42
II.1.6.3	- в другом здании (с сохранением номера телефона) в случае переезда абонента на новое местожительство и организации на новый адрес в зоне действия одной станции по его типу/виду								
II.1.6.3.1		для нр. лини	руб/сутки	20,00	-		2 163,00	432,60	2 595,60
II.1.6.3.2		для фид. лини	руб/сутки	20,00	-		542,60	108,52	651,12
II.1.7	Абонентская плата за пользование параллельным телефоном, установленным в учреждении		руб/мес/ли	20,00	-		138,81	27,76	166,57
II.1.8	Восстановление линии по просьбе абонента в линии действующего телефона								
II.1.8.1		для нр. лини	руб/сутки	20,00	-		628,36	125,67	754,03
II.1.8.2		для фид. лини	руб/сутки	20,00	-		279,66	55,93	335,59
II.1.9	Пользование устройства охранной сигнализации в линии действующего телефона		руб/сутки	20,00	-		532,51	106,50	639,01
II.1.10	Оплата услуги устройства охранной сигнализации от линии действующего телефона		руб/сутки	20,00	-		532,51	106,50	639,01
II.1.11	Кроссирование телефонной линии		руб/сутки	20,00	-		532,51	106,50	639,01
II.1.12	Абонентская плата за каждое подключаемое устройство охранной сигнализации		руб/мес/ли	20,00	-		242,05	48,41	290,46
II.1.13	За преобразование диктофона:								
II.1.13.1	С организации, обслуживаемой на базе структурных подразделений или получающих статус юридического лица в результате ликвидации, реорганизации производственных структур, являющихся правопреемниками сохраняющими свой прежний адрес (свои телефонные номера/новые помещения) в пределах								

11.2.6	Идентификатор абонента (номер/номер номера) Caller ID (при наличии телефонного аппарата/функции Caller ID)							
11.2.6.1		для юр. лиц	руб/мес	20,00	-	48,00	9,60	57,60
11.2.6.2		для физ. лиц	руб/мес	20,00	-	40,68	8,14	48,82
11.2.7	Предоставление исходящей связи по тарифу							
11.2.7.1		для юр. лиц	руб/мес	20,00	-	40,00	8,00	48,00
11.2.7.2		для физ. лиц	руб/мес	20,00	-	21,19	4,24	25,43
11.2.8	За пользование услугой ДБО							
11.2.8.1		для юр. лиц	руб/услуга	20,00	-	В размере абон. платы за ДБО		
11.2.8.2		для физ. лиц	руб/услуга	20,00	-	В размере абон. платы за ДБО		
11.2.9	Установка безпроводной розетки	для юр. лиц	руб/услуга	20,00	-	138,02	27,60	165,62
11.2.9.1		для физ. лиц	руб/услуга	20,00	-	115,02	23,00	138,02
11.2.9.2								
11.2.10	Ремонт и замена внутренних проводов (с учетом стоимости материалов) за абонентский расчет и монтажный расчет							
11.2.10.1		для юр. лиц	руб/метр	20,00	-	38,63	7,73	46,36
11.2.10.2		для физ. лиц	руб/метр	20,00	-	32,19	6,44	38,63
11.2.11	Изменение категории абонента в аппаратуре АОН							
11.2.11.1		для юр. лиц	руб/услуга	20,00	-	129,78	25,96	155,74
11.2.11.2		для физ. лиц	руб/услуга	20,00	-	61,10	12,22	73,32
11.2.12	Замена номера телефона по просьбе абонента							
11.2.12.1		для юр. лиц	руб/услуга	20,00	-	721,00	144,20	865,20
11.2.12.2		для физ. лиц	руб/услуга	20,00	-	316,86	63,37	380,23
11.2.13	Детализация счета за оказанные услуги							
11.2.13.1		для юр. лиц	руб/услуга	20,00	-	81,12	16,22	97,34
11.2.13.2		для физ. лиц	руб/услуга	20,00	-	48,88	9,78	58,66
12	Услуги парковки							
12.1	Плата за время нахождения на территории платной парковки							
12.1.1		до 15-ти минут включительно	руб/услуга	-	-	не применяется		
12.1.2		свыше 15-ти минут до 30 минут	руб/услуга	20,00	-	125,00	25,00	150,00
12.1.3		свыше 30-ти минут до 45 минут	руб/услуга	20,00	-	166,67	33,33	200,00
12.1.4		свыше 45-ти минут до 1-го часа	руб/услуга	20,00	-	208,33	41,67	250,00
12.1.5		свыше 1-го часа до 2-х часов	руб/услуга	20,00	-	416,67	83,33	500,00
12.1.6		свыше 2-х часов и далее за каждые полное и неполное сутки	руб/услуга	20,00	-	833,33	166,67	1 000,00
12.2	Абонентская плата за предоставление услуг парковки							
12.2.1		Парковочная зона 1	руб/мес/1 авто	20,00	-	2 083,33	416,67	2 500,00
12.2.2		Парковочная зона 2	руб/мес/1 авто	20,00	-	4 166,67	833,33	5 000,00
12.2.3	за предоставление услуг парковки, свыше 50 парковочных карт в рамках одного договора (Парковочная зона 1 и 2)	руб/мес/1 авто	20,00	-	1 250,00	250,00	1 500,00	

13	Прочие услуги							
13.1	Хранение обремененного фонда	руб/б/ч/месяц	20,00	-		4 350,00	870,00	5 220,00
13.2	Хранение олимпийской посуды							
13.2.1	от 1 до 2 метров кубических	руб/б/ч/месяц	20,00	-		4 180,00	836,00	5 016,00
13.2.2	от 2 до 3 метров кубических	руб/б/ч/месяц	20,00	-		4 920,00	984,00	5 904,00
13.2.3	от 4 и более метров кубических	руб/б/ч/месяц	20,00	-		9 030,00	1 806,00	10 836,00
13.3	Хранение контейнера, полуконтейнера, тарел, полу тарел (не имеющих обремененного фонда, бумфетно-кухонного оборудования)	руб/б/место/сутки 1 ед.	20,00	-		110,00	22,00	132,00
13.4	Проведение стажировки 1-го водителя сторонних организаций	руб/сутки	20,00	-		29 339,04	5 867,81	35 206,85
13.5	Проведение инструктажа 1-го водителя сторонних организаций	руб/сутки	20,00	-		1 165,58	233,12	1 398,70
13.6	Стажировка руководителя подразделения (отделов) специалистами к ВС	руб/сутки	20,00	-		18 270,00	3 654,00	21 924,00
13.7	Проведение технической подготовки и аттестации водителей спецмашины	руб/сутки	20,00	-		1 165,58	233,12	1 398,70
13.8	Проведение технической подготовки и аттестации руководителей подразделов (отделов) специалистами к (от) ВС	руб/сутки	20,00	-		1 165,58	233,12	1 398,70
13.9	Коммерческое использование территории аэродрома	руб/б/год/день	20,00	-		542,51	108,50	651,01
13.10	За использование аэродромной инфраструктуры: летательной машины ASK-2-400	руб/б/год	20,00	-		19,10	3,82	22,92
13.11	За использование аэродромной инфраструктуры: летательной машины AXA / PTW GSE 2400	руб/б/год	20,00	-		20,87	4,17	25,04
13.12	Стоимость реализации защитных (ветеринарных) масок через торговый автомат							
13.12.1	1 маска (в упаковке)	руб/б/единица	20,00	-		16,67	3,33	20,00
13.12.2	5 масок (в упаковке)	руб/б/единица	20,00	-		83,33	16,67	100,00
13.12.3	10 масок (в упаковке)	руб/б/единица	20,00	-		166,67	33,33	200,00

Начальник планово-экономического управления



И.Н. Оконишников

Примечания

- 1 - Конечный (отпускной) тариф услуг, оказываемый АО "Аэропорт Якутск", определяется с учетом налога на добавленную стоимость (НДС) по ставке 20% с 01.01.2019 г.
 - 2 - В соответствии с Постановлением № 749 от 10.06.2019 Президентства РФ "Об утверждении перечня услуг, оказываемых при междугородных воздушных перевозках непосредственно и между городскими аэропортами Российской Федерации, при реализации которых предусмотрено взимание налога на добавленную стоимость, производится по ставке 0 процентов, и признании утратившим силу постановления правительства РФ от 23.05.2018 г. № 588"
 - 3 - За каждую поездку или билет попутного судна, осуществляемое с 22:00 часов до 6:00 часов местного времени, сбор может увеличиваться в размере до 20% от установленного сбора за билет-поездку. (Приказ Минтранса России №125 от 15.05.2008г.)
 - 4 - Обслуживание, осуществляемое вне периода работы аэропортов, установленного регламентом работы, соответствующий сбор и тарифы за такое обслуживание попутных судов увеличивается на 40% от установленных (Приказ Минтранса России №241 от 17.07.2012)
 - 5 - Предоставление персонала СОНП для организации перевозок несовершеннолетних лет (по программе АК), услуга предоставляется по заявке АК, тариф применяется по но расчета обслуживания не более 2-х детей одного специально назначенным сотрудником СОНП, для каждого последующих детей дополнительно начисляется еще один сотрудник СОНП, но не более 3-х детей на одном прибывающем/улетающем рейсе.
 - 6 - Услуги осуществляются при предоставлении оборудования и персонала, превышающего количество, отраженное в соглашении о количестве обслуживания с Авиакомпанией или уполномоченное СМК Аэропорта.
 - 7 - Время работы аэропортовых служб (пп.4.12.1 - 4.12.5, 4.12.14) минимум 60 минут. Время работы спецслужб аэропорта (пп.4.12.6 - 4.12.13, 4.12.15 - 4.12.19) минимум 15 минут, включая время подготовки к полету/приему/выпуску воздушных судов.
 - 8 - Стоимость дополнительных работ, выполняемых аэропортом и их участниками, не учтенных в данном прейскуранте, рассчитывается по фактически затраченному времени, количеству исполненных и стоимости норматива
 - 9 - Организации (физические лица) не выполняющие плателическими сбора за авиаперевозку безопасность и адрес (местонахождение) которых указывается за пределами контролируемой территории аэропорта)
 - 10 - Только по разрешению директора по АВ, начальника САБ в сопровождении представителя СОНП
 - 11 - Услуги сопровождающих оказываются при наличии свободных транзитных средств/средств служб аэропорта
 - 12 - для груза не более 5 кг. Вес свыше 5 кг. оплачивается по факту (кроме ценного груза)
 - 13 - стоимость груза 200
 - 14 - жилой груз
 - 15 - опасный груз с 1 по 9 класс опасности (кроме 7 класса)
 - 16 - при условии персонально замаркированного груза, нанесенных маркированных знаков и оформленной ЕАИ.
- При отсутствии маркировки и оформленной ЕАИ применяется тариф за терминальную обработку генерального груза.
- 16 - если автомобиль и склад осуществляется после согласования с начальником коммерческого склада (в его отсутствие с начальником склада) при наличии свободного места для автомобиля. Минимальное время оплаты 15 минут. Общее время нахождения на складе не более 1 часа
 - 17 - Приемные грузы в холодильной упаковке поступают с момента размещения груза на складе (в холл, уст.) до момента его отправки.

- 18 - время приема и отправки груза - приемные считаются до момента отправки груза.
свободной прибытия и выдачи груза - приемные оформленного груза начинаются по истечению 24 часов со дня прибытия груза и поства
19 - хранение 1 тонны паллет (1 контейнера) на складе с момента размещения в СОНП до момента отправки. Проводятся в том числе и
неполные сутки.
20 - время работы автоподручников не более 15 минут для сторонних организаций (исключая время подготовительно-заключительных
мероприятий).
21 - в стоимость не включен завтрак (шведский стол)
22 - для проживающих в номерах класса "Апартаменты", "Делового класса" и "Делового" посещение бесплатное. Для остальных категорий бесплатное посещение 1 час в сутки.
23 - за пользование услугами связи абонентская плата взимается за полный месяц в случаях пользования услугой менее месяца (по причине раннего расторжения договора)

*Завтрак "базовый" включает завтрак (шведский стол)

*Завтрак "базовый плюс" включает завтрак (шведский стол) или комплексный ужин

*Завтрак "Все включено" включает завтрак (шведский стол) и комплексный ужин